



Catálogo de produtos

www.dallora.com.br



A ENTREMINAS iniciou suas atividades como distribuidora de laticínios no ano de 1990. Em 1992 inaugurou sua primeira unidade fabril no município de São Sebastião da Bela Vista - Sul de Minas Gerais, passando a fabricar produtos de sua marca própria, a D'ALLORA®. No início de 1994 transferiu sua unidade industrial para Itapagipe - MG em duas etapas, primeiro sua captação de leite e posteriormente em setembro de 1995, toda a sua produção Industrial.

CREDIBILIDADE

A D'ALLORA®, possui uma infra-estrutura totalmente voltada para a excelência na fabricação de Requeijão Cremoso. Sua unidade fabril é equipada com modernos laboratórios de análises físico-químicas e microbiológicas, os quais são responsáveis pela execução diária de rígidos processos de controle de qualidade. Toda essa preocupação com a qualidade e com a satisfação dos clientes resulta em produtos diferenciados, que fazem da D'ALLORA® uma verdadeira referência de mercado.

LOGÍSTICA

A D'ALLORA®, conta com uma frota de veículos próprios e terceirizados, todos devidamente refrigerados e regularmente higienizados. Desta forma, é possível garantir que os produtos cheguem aos clientes de qualquer estado do país, com a mesma qualidade verificada ao sair da fábrica.

ATENDIMENTO

A D'ALLORA®, possui capacidade para atender clientes em qualquer parte do território nacional. Para tanto, conta com uma equipe comercial ágil, dinâmica e comprometida com o atendimento das necessidades e com a plena satisfação de cada cliente.



Delivery Sustentável

Com o pensamento em inovação e foco na sustentabilidade, a D'ALLORA® começou a realizar entregas de seus produtos para lanchonetes, padarias, hamburguerias, bares, restaurantes e pizzarias por meio de triciclo elétrico.

O sistema de Delivery Sustentável será implementado de forma gradativa e **atualmente atende a Zona Oeste de São Paulo**. O triciclo tem baú isotérmico, que mantém a temperatura dos produtos, garantindo assim a sua qualidade e segurança.

O projeto D'ALLORA® FOOD TUK visa a redução do impacto ambiental, além de agilizar as entregas em rotas mais curtas e dar a opção de atendimento aos clientes, **sem a necessidade de um pedido mínimo em quilos**, contemplando principalmente os clientes que possuem menor área de armazenagem, levando praticidade e conforto, contribuindo para que seu custo de estoque seja menor.



**Seu estabelecimento
fica próximo a região
da zona oeste de
São Paulo?**



**OU SCANEIE
O QR CODE**



**E FALE JÁ
COM A GENTE!**

(11) 99642-6620

Linha de Produtos

Para você,
desenvolvemos
uma extensa linha
de produtos.

Já as receitas,
deixamos por
conta do seu
apetite!



DALL'ORA®

REQUEIJÃO CREMOSO



Produto **100% lácteo**,
feito para atender aos paladares mais exigentes.
O Requeijão Tradicional é delicioso e perfeito para
usar no dia a dia. Ele é ideal para ser utilizado em
qualquer receita e fica fantástico em pizzas,
massas, molhos, salgados, pasteis,
panquecas, tapiocas, cheese cakes,
lasanhas, escondidinhos e etc...

VALIDADE: 180 Dias

CONSERVAÇÃO: Manter sob refrigeração de 0 a 9°C.
Após aberto consumir em até 7 dias.

INGREDIENTES

Massa coagulada (leite pasteurizado desnatado, creme de leite, cloreto de sódio (sal), acidulante ácido láctico INS 270, cloreto de sódio (sal) e regulador de acidez bicarbonato de sódio INS 500 ii), água, creme de leite, manteiga, estabilizante pirofosfato tetrasódico INS 450 iii, conservador sorbato de potássio INS 202 e conservador nisina INS 234.

**ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.
CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 500g=cerca de 17;
1,5kg=50; 3,6kg=120; 10kg=cerca de 333
Porção: 30g (01 colher de sopa)

	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (Kcal)	247	74	4
Carboidratos (g)	3,3	1	0
Açúcares totais (g)	0,7	0,2	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	12	3,7	7
Gorduras Totais (g)	22	6,6	10
Gorduras Saturadas (g)	15	4,4	22
Gorduras Trans (g)	0	0	0
Fibra Alimentar (g)	0	0	0
Sódio (mg)	430	129	6

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.



500 g	CÓD.	UNIDADES POR CAIXA	EAN	DUN
	46	20 bisnagas	7896 1963 01013	1 7896 1963 01010
1,5 kg	CÓD.	UNIDADES POR CAIXA	EAN	DUN
	117	10 bisnagas	7896 1963 01709	1 7896 1963 01706
3,6 kg	CÓD.	UNIDADES POR CAIXA	EAN	DUN
	44	4 baldes	7896 1963 01006	1 7896 1963 01003
10 kg	CÓD.	UNIDADES POR CAIXA	EAN	DUN
	47	2 bags	7896 1963 01082	1 7896 1963 01089

Cheddar Profissional

Requeijão Cremoso sabor Cheddar

Um cheddar cremoso e puro, perfeito para dar um toque gourmet em hambúrgueres, batatas fritas, pizzas, comida mexicana, quiche, cheese dip, salgados, hot dogs, etc. Surpreenda-se com o sabor irresistível do Cheddar Profissional!



VALIDADE: 180 Dias

CONSERVAÇÃO: Manter sob refrigeração de 0 a 9°C. Após aberto consumir em até 7 dias.

INGREDIENTES

Massa coalhada (leite pasteurizado desnatado, creme de leite, cloreto de sódio (sal), acidulante ácido láctico INS 270, e regulador de acidez bicarbonato de sódio INS 500 ii), água, creme de leite, manteiga, aroma idêntico ao natural de queijo cheddar, estabilizante pirofosfato tetrasódico INS 450 iii, conservador sorbato de potássio INS 202, conservador nisina INS 234 e corante natural de urucum INS 160b.

ALÉRGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS. CONTEM LACTOSE. NÃO CONTEM GLÚTEN.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 40

Porção: 30g (01 colher de sopa)

	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (Kcal)	247	74	4
Carboidratos (g)	3,3	1	0
Açúcares totais (g)	0,7	0,2	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	12	3,7	7
Gorduras Totais (g)	22	6,6	10
Gorduras Saturadas (g)	15	4,4	22
Gorduras Trans (g)	0	0	0
Fibra Alimentar (g)	0	0	0
Sódio (mg)	430	129	6

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

DALLOSA®



1,2 kg

CÓD. UNIDADES POR CAIXA

EAN

DUN

120

12 bisnagas

7896 1963 01723

1 7896 1963 01720

Forno & Fogão® Requeijão

DALLOIA
Forno & Fogão

Mistura de Requeijão e Amido

Ele voltou!!! O Requeijão Forno & Fogão® retornou com uma nova roupagem e ainda mais gostoso. Muito querido pelo excelente sabor e consistência, no entanto com um custo benefício que o torna muito atrativo e competitivo.

Indicação de uso? Tudo que sua imaginação e apetite permitirem!

VALIDADE: 180 Dias

CONSERVAÇÃO: Manter sob refrigeração de 0 a 9°C.
Após aberto consumir em até 7 dias.

INGREDIENTES

Massa coalhada (leite pasteurizado desnatado, creme de leite, cloreto de sódio (sal), acidulante ácido láctico INS 270 e regulador de acidez bicarbonato de sódio INS 500 ii), creme de leite, água, amido modificado, manteiga, leite em pó integral, cloreto de sódio (sal), estabilizante pirofosfato letrassódico INS 450 iii, conservador sorbato de potássio INS 202 e conservador nisina INS 234 ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS.

CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 50

Porção: 30g (01 colher de sopa)

	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (Kcal)	255	77	4
Carboidratos (g)	6,7	2	1
Açúcares totais (g)	1,8	0,5	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	5,3	1,6	2
Gorduras Totais (g)	23	6,9	13
Gorduras Saturadas (g)	15	4,5	20
Gorduras Trans (g)	0	0	0
Fibra Alimentar (g)	0	0	0
Sódio (mg)	590	159	6

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.



1,5 kg

CÓD.	UNIDADES POR CAIXA	EAN	DUN
121	10 bisnagas	7896 1963 01730	1 7896 1963 01737

10 kg

CÓD.	UNIDADES POR CAIXA	EAN	DUN
121	10 bisnagas	7896 1963 01730	1 7896 1963 01737

Forno & Fogão® Provolone

Mistura de Requeijão e Amido sabor Provolone

O Requeijão saborizado da linha Forno & Fogão®. Para quem quiser surpreender com um sabor marcante nas receitas, experimente o Forno & Fogão® sabor Provolone.

Esse produto entrega muito sabor e qualidade a um custo muito atrativo. Ideal para pizzas, molhos, recheios, massas, salgados, sanduiches, etc...

VALIDADE: 180 Dias

CONSERVAÇÃO: Manter sob refrigeração de 0 a 9°C. Após aberto consumir em até 7 dias.

INGREDIENTES

Creme de leite, Massa coalhada (leite pasteurizado desnatado, creme de leite, cloreto de sódio (sal), acidulante ácido láctico INS 270 e regulador de acidez bicarbonato de sódio INS 500ii), Água, Amido Modificado, soro de leite em pó, Cloreto de Sódio (Sal), Aroma Idêntico ao Natural de Queijo Provolone, Estabilizante Pirofosfato Tetrasódico INS 450iii, Conservador Sorbato de Potássio INS 202 e Conservador Nisina INS 234.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 35

Porção: 30g (01 colher de sopa)

	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (Kcal)	247	74	4
Carboidratos (g)	3,3	1	0
Açúcares totais (g)	0,7	0,2	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	12	3,7	7
Gorduras Totais (g)	22	6,6	10
Gorduras Saturadas (g)	15	4,4	22
Gorduras Trans (g)	0	0	0
Fibra Alimentar (g)	0	0	0
Sódio (mg)	430	129	6

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

DALLOIA
Forno & Fogão



1,050 kg

CÓD.

UNIDADES POR CAIXA

EAN

DUN

97

10 bisnagas

7896 1963 01501

1 7896 1963 01508

D'allora® Requeijão

Mistura de Leite e Gordura Vegetal e Amido sabor Requeijão



O produto mais pedido pelos clientes! Nós o chamamos de D'ALLORA® REQUEIJÃO. O 1º Requeijão produzido pela D'allora®. Oferece um excelente custo benefício, com sabor e consistência ideal para ser utilizado nas mais diversas receitas, como pizzas, molhos, salgados, lanches e etc..

VALIDADE: 180 Dias

CONSERVAÇÃO: Manter sob refrigeração de 0 a 9°C. Após aberto consumir em até 7 dias.

INGREDIENTES

Leite integral reconstituído, Gordura Vegetal, Amido Modificado, Cloreto de Sódio (sal), Aroma Idêntico ao Natural de Requeijão, Estabilizante Carboximetilcelulose Sódica INS 466, Conservador Sorbato de Potássio INS 202, Estabilizante Pirofosfato Tetrasódico INS 450iii, Regulador de Acidez Ácido Clórico INS 330 e Conservador Nisina INS 234.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 500g=cerca de 17;
1,8kg=60; 3,6kg=120; 10kg=cerca de 333
Porção: 30g (01 colher de sopa)

	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (Kcal)	197	59	3
Carboidratos (g)	9	2,7	1
Açúcares totais (g)	1,7	0,5	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	0,3	0,1	0
Gorduras Totais (g)	18	5,4	8
Gorduras Saturadas (g)	5,7	1,7	9
Gorduras Trans (g)	0	0	0
Fibra Alimentar (g)	0	0	0
Sódio (mg)	490	147	7

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.



500 g	CÓD.	UNIDADES POR CAIXA	EAN	DUN
	109	20 bisnagas	7896 1963 01525	1 7896 1963 01522
1,8 kg	CÓD.	UNIDADES POR CAIXA	EAN	DUN
	108	8 bisnagas	7896 1963 01532	1 7896 1963 01539
3,6 kg	CÓD.	UNIDADES POR CAIXA	EAN	DUN
	98	4 baldes	7896 1963 01549	1 7896 1963 01546
10 kg	CÓD.	UNIDADES POR CAIXA	EAN	DUN
	88	2 bags	7896 1963 01495	1 7896 1963 01492

Dallora® Cheddar

Mistura de Leite e Gordura Vegetal
e Amido sabor Cheddar

Cheddar cremoso elaborado para um público que preza por sabor, consistência e rendimento.

Ele é ideal para hamburgueres, pizzas, hot dogs, comidas mexicanas, molhos, fritas, etc...



VALIDADE: 180 Dias

CONSERVAÇÃO: Manter sob refrigeração de 0 a 9°C.
Após aberto consumir em até 7 dias.

INGREDIENTES

Leite Integral Reconstituído, Gordura Vegetal, Amido Modificado, Soro de leite em pó, Cloreto de Sódio (sal), Aroma Idêntico ao Natural de Queijo Cheddar, Estabilizante Carboximetilcelulose Sódica INS 466, Conservador Sorbeto de Potássio INS 202, Regulador de Acidez Ácido Cítrico INS 330, Conservador Nisina INS 234 e Corante Natural de Urucum INS 160b.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 500g=cerca de 17; 1,8kg=60;
Porção: 30g (01 colher de sopa)

	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (Kcal)	200	60	3
Carboidratos (g)	10	3,1	1
Açúcares totais (g)	2,3	0,7	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	0,3	0,1	0
Gorduras Totais (g)	18	5,3	8
Gorduras Saturadas (g)	5,7	1,7	9
Gorduras Trans (g)	0	0	0
Fibra Alimentar (g)	0	0	0
Sódio (mg)	543	163	8

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

500 g

CÓD.	UNIDADES POR CAIXA	EAN	DUN
103	20 bisnagas	7896 1963 01563	1 7896 1963 01560

1,8 kg

CÓD.	UNIDADES POR CAIXA	EAN	DUN
99	8 bisnagas	7896 1963 01570	1 7896 1963 01577

Dallora Sweet Line® Chocolate

Sobremesa Láctea sabor Chocolate

Uma sobremesa láctea deliciosa e versátil, que possui fácil aplicação. Pode ser usada para cobrir, rechear e decorar. Ideal para bolos, bombas de chocolate, croissants e pães, crepes, churros, muffins, cupcakes, pizzas, etc...
A linha Sweet Line® existe para adoçar a nossa vida e deixa-la muito mais gostosa!

VALIDADE: 270 Dias

CONSERVAÇÃO: Conservar em local fresco e arejado.

APOS ABERTO: Em temperatura ambiente consumir em até 7 dias, sob refrigeração de 0 a 9,9°C consumir em até 30 dias.

INGREDIENTES

Leite fluido a granel de uso industrial, açúcar, manteiga, amido modificado, soro de leite em pó, xarope de glicose, cacau em pó alcalino, aroma idêntico ao natural de chocolate e conservador sorbato de potássio INS 202. **ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 35

Porção: 30g (01 colher de sopa)

	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (Kcal)	300	90	5
Carboidratos (g)	53	16	5
Açúcares totais (g)	42	13	
Açúcares adicionados (g)	39	12	24
Proteínas (g)	3,9	1,2	2
Gorduras Totais (g)	8	2,4	4
Gorduras Saturadas (g)	5,4	1,6	8
Gorduras Trans (g)	0	0	0
Fibra Alimentar (g)	0	0	0
Sódio (mg)	54	16	1

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

DALLORA®
Sweet Line



1,05 kg

CÓD.

UNIDADES POR CAIXA

EAN

DUN

93

10 bisnagas

7896 1963 01518

1 7896 1963 01515

Dallora Sweet Line® Doce de Leite

Sobremesa Láctea sabor Doce de Leite

Um produto saboroso especialmente desenvolvido para confeitaria e panificação. Pode ser usado para cobrir, rechear e decorar. Perfeito para churros, rocamboles, crepes, cupcakes, pavês, mousses, muffins, pizzas, croissants e pães, etc...

A linha Sweet Line® existe para adoçar a nossa vida e deixa-la muito mais gostosa!

VALIDADE: 270 Dias

CONSERVAÇÃO: Conservar em local fresco e arejado.

APOS ABERTO: Em temperatura ambiente consumir em até 7 dias, sob refrigeração de 0 à 9,9°C consumir em até 30 dias.

INGREDIENTES

Leite fluido a granel de uso industrial, açúcar, manteiga, amido modificado, soro de leite em pó, xarope de glicose, conservador sorbitato de potássio INS 202 e aroma idêntico ao natural de doce de leite. **ALÉRGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS. CONTEM LACTOSE. NÃO CONTEM GLÚTEN.**

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 35

Porção: 30g (01 colher de sopa)

	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (Kcal)	294	88	4
Carboidratos (g)	52	16	5
Açúcares totais (g)	47	14	
Açúcares adicionados (g)	42	13	26
Proteínas (g)	3,6	1,1	2
Gorduras Totais (g)	8	2,4	4
Gorduras Saturadas (g)	5,3	1,6	8
Gorduras Trans (g)	0	0	0
Fibra Alimentar (g)	0	0	0
Sódio (mg)	58	17	1

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

DALLORA®
Sweet Line



1,05 kg

CÓD.

UNIDADES POR CAIXA

EAN

DUN

92

10 bisnagas

7896 1963 01242

1 7896 1963 01249

Fornello® Requeijão

Mistura de Leite e Amido e Gordura Vegetal sabor Requeijão

A novidade que vai deixar sua produção de salgados ainda mais fantástica. Fornello® é um produto mais consistente, com excelente desempenho quando submetido a altas temperaturas de forneamento e fritura, muito indicado para fábricas, mas também essencial para médias e pequenas produções.

VALIDADE: 180 Dias

CONSERVAÇÃO: Manter sob refrigeração de 0 a 9°C.
Após aberto consumir em até 7 dias.

INGREDIENTES

Leite integral reconstituído, amido modificado, gordura vegetal, margarina, soro de leite em pó, cloreto de sódio (sal), aroma idêntico ao natural de requeijão, estabilizante carboximetilcelulose sódica INS 466, estabilizante pirofosfato tetrasódico INS 450 iii, conservador sorbato de potássio INS 202 e conservador nisina INS 234.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 60

Porção: 30g (01 colher de sopa)

	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (Kcal)	651	195	10
Carboidratos (g)	11	3,3	1
Açúcares totais (g)	0,8	0,2	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	0,7	0,2	0
Gorduras Totais (g)	12	3,6	6
Gorduras Saturadas (g)	4,1	1,2	6
Gorduras Trans (g)	0	0	0
Fibra Alimentar (g)	0	0	0
Sódio (mg)	590	177	9

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Fornello

ESPECIAL PARA
SALGADOS



1,8 kg

CÓD.	UNIDADES POR CAIXA	EAN13	DUN
122	8 bisnagas	7896 1963 01778	1 7896 1963 01775

10 kg

CÓD.	UNIDADES POR CAIXA	EAN13	DUN
122	8 bisnagas	7896 1963 01778	1 7896 1963 01775

Amarilis® Requeijão

**Mistura de Leite e Gordura Vegetal
e Amido sabor Requeijão**

O Amarilis® se tornou um dos produtos mais vendidos por ser uma excelente alternativa para quem busca um produto de custo mais acessível, no entanto com uma entrega de sabor e consistência que agreguem valor as receitas. Ideal para utilização em pizzas, recheio de bordas, hot dogs, salgados, molhos, etc.

VALIDADE: 180 Dias

CONSERVAÇÃO: Manter sob refrigeração de 0 a 9°C.
Após aberto consumir em até 7 dias.

INGREDIENTES

Leite Integral reconstituído, Amido Modificado, Gordura Vegetal, Leite em pó integral, Estabilizante Carboximetilcelulose Sódica INS 466, Aroma Idêntico ao Natural de Requeijão, Conservador Sorbato de Potássio INS 202, Estabilizante Pirofosfato Tetrasódico INS 450iii, Regulador de Acidez Ácido Cítrico INS 330 e Conservador Nisina INS 234.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 60

Porção: 30g (01 colher de sopa)

	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (Kcal)	107	32	2
Carboidratos (g)	10	3	1
Açúcares totais (g)	2	0,6	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	0,3	0,1	0
Gorduras Totais (g)	6,7	2,2	3
Gorduras Saturadas (g)	2,7	0,8	4
Gorduras Trans (g)	0	0	0
Fibra Alimentar (g)	0	0	0
Sódio (mg)	433	130	7

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Amarilis®



1,8 kg

CÓD. UNIDADES POR CAIXA

EAN

DUN

107

8 bisnagas

7896 1963 01624

1 7896 1963 01621

Amarilis® Cheddar

**Mistura de Leite e Gordura Vegetal
e Amido sabor Cheddar**

Versão cheddar da família Amarilis®, muito indicado para o preparo de molhos, cheeseburgers, acompanhamento de batatas frita e recheios.

VALIDADE: 180 Dias

CONSERVAÇÃO: Manter sob refrigeração de 0 a 9°C.
Após aberto consumir em até 7 dias.

INGREDIENTES

Leite Reconstituído, Gordura Vegetal, Amido Modificado, Soro de leite em pó, Cloreto de Sódio (sal), Arome Idêntico ao Natural de Queijo Cheddar, Estabilizante Carboximetilcelulose Sódica INS 466, Conservador Sorbato de Potássio INS 202, Regulador de Acidez Ácido Cítrico INS 330, Conservador Nisina INS 234 e Corante Natural de Urucum INS 160b.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 40

Porção: 30g (01 colher de sopa)

	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (Kcal)	203	61	3
Carboidratos (g)	9,3	2,8	1
Açúcares totais (g)	2,3	0,7	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	0,3	0,1	0
Gorduras Totais (g)	18	5,5	8
Gorduras Saturadas (g)	10	3	15
Gorduras Trans (g)	0	0	0
Fibra Alimentar (g)	0	0	0
Sódio (mg)	453	136	7

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Amarilis®



1,2 kg

CÓD.	UNIDADES POR CAIXA	EAN	DUN
110	12 bisnagas	7896 1963 01648	1 7896 1963 01645

Taina® Requeijão

Mistura de Leite e Gordura Vegetal
e Amido sabor Requeijão

O Taina® é um produto conhecido a bastante tempo no mercado - quem usa não troca. Ideal para utilização em pizzas, recheio de bordas, pastéis croissants, salgados, molhos, etc.

VALIDADE: 180 Dias

CONSERVAÇÃO: Manter sob refrigeração de 0 a 9°C.
Após aberto consumir em até 7 dias.

INGREDIENTES

Leite integral reconstituído, Gordura Vegetal, Amido Modificado, Soro de leite em pó, Cloreto de Sódio (sal), Aroma Idêntico ao Natural de Requeijão, Estabilizante Carboximetilcelulose Sódica INS 466, Conservador Sorbato de Potássio INS 202, Estabilizante Profosfato Tetrasódico INS 450iii, Regulador de Acidez Ácido Cítrico INS 330 e Conservador Nisina INS 234.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 400g=cerca de 13; 1,8kg=60.

Porção: 30g (01 colher de sopa)

	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (Kcal)	150	45	2
Carboidratos (g)	11	3,3	1
Acúcares totais (g)	5,3	1,6	
Acúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	0,3	0,1	0
Gorduras Totais (g)	12	3,5	5
Gorduras Saturadas (g)	4	1,2	6
Gorduras Trans (g)	0	0	0
Fibra Alimentar (g)	0	0	0
Sódio (mg)	400	120	6

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Taina®



400 g

CÓD. UNIDADES POR CAIXA

EAN

DUN

105

36 bisnagas

7896 1963 01587

1 7896 1963 01584

1,8 kg

CÓD. UNIDADES POR CAIXA

EAN

DUN

104

8 bisnagas

7896 1963 01594

1 7896 1963 01591

Taina® Cheddar

Mistura de Leite e Gordura Vegetal
e Amido sabor Cheddar

Também na versão em cheddar, o Taina® é
muito utilizado no preparo de lanches, pizzas,
salgados e molhos.

VALIDADE: 180 Dias

CONSERVAÇÃO: Manter sob refrigeração de 0 a 9°C.
Após aberto consumir em até 7 dias.

INGREDIENTES

Leite Reconstituído, Gordura Vegetal, Amido Modificado, Soro de leite em pó, Cloreto de Sódio (sal), Aroma Idêntico ao Natural de Queijo Cheddar, Estabilizante Carboximetilcelulose Sódica INS 466, Conservador Sorbato de Potássio INS 202, Regulador de Acidez Ácido Clórico INS 330, Conservador Nisina INS 234 e Corante Natural de Urucum INS 160b.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 60

Porção: 30g (01 colher de sopa)

	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (Kcal)	203	61	3
Carboidratos (g)	9,3	2,8	1
Açúcares totais (g)	2,3	0,7	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	0,3	0,1	0
Gorduras Totais (g)	18	5,5	8
Gorduras Saturadas (g)	10	3	15
Gorduras Trans (g)	0	0	0
Fibra Alimentar (g)	0	0	0
Sódio (mg)	453	136	7

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.



1,8 kg

CÓD. UNIDADES POR CAIXA

EAN

DUN

111

8 bisnagas

7896 1963 01617

1 7896 1963 01614

Encanto Mineiro® Requeijão

Mistura de Leite e Amido e Gordura Vegetal sabor Requeijão

O Encanto Mineiro® chegou para agregar sabor com o custo mais atrativo do mercado de food service.

Indicado para culinária em geral, fica ótimo para rechear bordas de pizza, tortas, pastéis e salgadinhos. Experimente e agregue valor as suas receitas!

VALIDADE: 180 Dias

CONSERVAÇÃO: Manter sob refrigeração de 0 a 9°C. Após aberto consumir em até 7 dias.

INGREDIENTES

Leite integral reconstituído, amido modificado, gordura vegetal, margarina, cloreto de sódio (sal), aroma idêntico ao natural de requeijão, estabilizante carboximetilcelulose sódica INS 466, conservador sorbato de potássio INS 202, estabilizante profosfato tetraassódico INS 450 iii, regulador de acidez ácido cítrico INS 330 e conservador nisina INS 234.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: cerca de 47

Porção: 30g (01 colher de sopa)

	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (Kcal)	120	36	2
Carboidratos (g)	13	3,9	1
Açúcares totais (g)	3,8	1,1	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	0,3	0,1	0
Gorduras Totais (g)	7,5	2,3	4
Gorduras Saturadas (g)	2,5	0,8	4
Gorduras Trans (g)	0	0	0
Fibra Alimentar (g)	0	0	0
Sódio (mg)	580	174	7

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.



1,4 kg

CÓD.	UNIDADES POR CAIXA	EAN13	DUN
119	10 bisnagas	7896 1963 01754	1 7896 1963 01751

10 kg

CÓD.	UNIDADES POR CAIXA	EAN13	DUN
119	10 bisnagas	7896 1963 01754	1 7896 1963 01751

Queijo & Sabor® Requeijão

Mistura de Leite e Gordura Vegetal
e Amido sabor Requeijão

O Queijo & Sabor® é um produto versátil, de ótima consistência e sabor marcante, com custo extremamente acessível, muito utilizado em pizzas, bordas, hot dogs, salgados e pasteis.

Queijo & Sabor



VALIDADE: 180 Dias

CONSERVAÇÃO: Manter sob refrigeração de 0 a 9°C.
Após aberto consumir em até 7 dias.

INGREDIENTES

Leite integral reconstituído, Amido Modificado, Gordura Vegetal, Cloreto de Sódio (sal), Aroma Idêntico ao Natural de Requeijão, Estabilizante Carboximetilcelulose Sódica INS 466, Conservador Sorbato de Potássio INS 202, Estabilizante Pirofosfato Tetra-sódico INS 450iii e Conservador Nisina INS 234.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 50

Porção: 30g (01 colher de sopa)

	100 g	30 g	%VD*
Valor energético (Kcal)	120	36	2
Carboidratos (g)	11	3,3	1
Açúcares totais (g)	2	0,6	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	0,3	0,1	0
Gorduras Totais (g)	8	2,5	4
Gorduras Saturadas (g)	3	0,9	5
Gorduras Trans (g)	0	0	0
Fibra Alimentar (g)	0	0	0
Sódio (mg)	477	143	7

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

1,5 kg

CÓD.	UNIDADES POR CAIXA	EAN	DUN
106	10 bisnagas	7896 1963 01693	1 7896 1963 01690



**Escritório & Centro
de Distribuição**

Rua Potsdam, 77
Vila Hamburguesa
São Paulo/SP
CEP 05318-030
Tel: 11 3096.4277

Fábrica

Av. Simeão Faria Neto, 700
Itapagipe/MG
CEP:38240-000
Tel: 34 3424.4400

vendas@dallora.com.br

DEPTO. COMERCIAL
(11) 3096-4277

www.dallora.com.br

clique e siga-nos

fanpagedallora



dalloraoficial